
令和６年９月１２日 

 保護者 様 

市川市立第八中学校 

校 長  川野辺 修 

 

鶴風祭のご案内 

 

白露の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、本校の教育活動にご理解・

ご協力をいただきありがとうございます。 

さて、今年度の鶴風祭（八中合唱コンクール）を下記の日程で開催いたします。 

つきましては、お忙しい中とは存じますが、子どもたちの日ごろの活動の成果をご観覧願います。 

 

記 

 

１ 期 日  令和６年１０月１５日（火）    

２ 場 所  市川市文化会館 大ホール 

３ 日 程   生徒入館開始     ９：１０～ ９：３０      

保護者入館開始   ９：３０～ （※午後の入館は１３：００～） 

【午前の部】 ９：５０～１０：２０  第一部開会式 

委員長・部長新旧交代式及び生徒会新旧交代式 

                       第一部閉会式 

１０：２０～１０：３５  休 憩 

１０：３５～１０：４５   第二部開会式 

１０：４５～１１：２０   １年生発表 

１１：２０～１１：３０  休 憩 

１１：３０～１２：１０  ２年生、のぞみ・ひとみ学級発表  

１２：１０～１３：１０   昼食・休憩   ※すべての保護者は一度退館になります。 

保護者入館開始  １３：００～ 

【午後の部】 １３：１５～１４：００  ３年生発表 

         １４：００～１４：１０   休憩・準備 

１４：１０～１４：４０  吹奏楽部発表 

                     １４：４０～１５：００  閉会式 (講評・表彰） 

４ 連 絡 

（１）当日は現地集合、現地解散となります。また、お弁当持参になります。 

（２）発表時の服装はクラスごとに夏服・冬服にそろえる場合があります。 

５ その他 

（１）お子様の学年の発表時間に合わせてお越しいただき、学年が変わる際は、席を譲り合ってご観覧ください。 

（２）来場される前に、必ずご家庭で健康観察を行い、体調がすぐれない場合は参観を控えるようお願いします。 

（３）日程は予定時間の為、進行状況で多少変更することがあります。 

（４）１階入り口が受付となります。名簿に印をつけてからご入館ください。 

（５）保護者席は２階になりますが、ご高齢の方、また付添の方は１階席でご鑑賞ください。受付にてその旨を

お伝えください。 

（６）合唱等の発表中のホールへの出入りは生徒の発表の妨げとなりますので、曲と曲の合間に入退場されるよ

うご協力願います。（合唱中は入れません。） 

（７）生徒の活動の場ですので、発表中の私語、携帯電話での通話はご遠慮ください。 

（８）ビデオ・写真撮影はできますが、生徒の活動の妨げになりますので、フラッシュでの撮影はご遠慮くださ

い。また、動画や画像についてＳＮＳへの掲載はご遠慮願います。 

（９）ホール内は飲食禁止です。 

（10）ホール出入り口や館内入り口付近に滞留しますと、出入りの妨げになります。速やかに移動するようご協

力お願いいたします。 

（11）車での来館はご遠慮ください。また、駐輪場スペースには限りがあるため、徒歩での来館をお願いします。 

   自転車を周辺にとめられますと一般の方のご迷惑になりますので、絶対におやめください。 


